

亚太财产保险有限公司

2023 年第 3 季度关联交易信息披露公告

根据《银行保险机构关联交易管理办法》（中国银行保险监督管理委员会令〔2022〕1号）等有关规定，现将亚太财产保险有限公司（以下简称“我司”）2023 年第 3 季度关联交易信息披露如下：

一、本季度各类关联交易总量及明细表

2023 年第 3 季度，我司关联交易金额为人民币 3345.1433 万元。明细表如下：

（单位：万元）

季度	序号	合并关联方	交易对象	关联关系说明	关联方类别	交易类型	交易概述	交易金额	合计
2023 年 3 季度	1	武汉中央商务区股份有限公司及其企业集团的其他成员	北京星火房地产开发有限责任公司	股东及其企业集团	法人或非法人组织	保险业务	保费收入	0.0587	570.7237
			泛海港沪资产经营（上海）有限公司			保险业务	保费收入	0.1893	
			泛海公益基金会			保险业务	保费收入	0.5065	
			泛海建设集团青岛有限公司			保险业务	保费收入	0.3856	
			泛海经观广告传媒有限公司			保险业务	保费收入	0.1887	
			泛海能源投资包头有限公司			保险业务	保费收入	0.2975	
			民生控股股份有限公司			保险业务	保费收入	1.2175	

		深圳泛海影城有限公司		保险业务	保费收入	1.5884
		武汉泛海国际影城有限公司		保险业务	保费收入	0.3774
		北京光彩置业有限公司		保险业务	保费收入	0.0538
		觅优投资有限公司		保险业务	保费收入	0.3990
		泛海集团有限公司		保险业务	保费收入	1.0910
		泛海实业股份有限公司		保险业务	保费收入	1.8090
		泛海物业管理武汉有限公司		保险业务	保费收入	15.9173
		泛海物业管理有限公司		保险业务	保费收入	20.9048
		泛海园艺技术工程有限公司		保险业务	保费收入	0.1487
		民生证券股份有限公司		保险业务	保费收入	0.3390
		武汉泛海商业经营管理有限公司		保险业务	保费收入	2.9689
		武汉中央商务区股份有限公司		保险业务	保费收入	0.3446
		中国泛海控股集团有限公司		保险业务	保费收入	15.8026
		中国民生信托有限公司		保险业务	保费收入	0.5000
		常新资本投资管理有限公司		保险业务	赔付支出	0.3300
		泛海酒店投资管理有限公司		保险业务	赔付支出	0.2239
		泛海控股股份有限公司		保险业务	赔付支出	12.8100
		泛海物业管理武汉有限公司		保险业务	赔付支出	16.0082
		泛海物业管理有限公司		保险业务	赔付支出	24.8761
		泛海在线保险代理有限公司		保险业务	赔付支出	0.9298
		中国泛海控股集团有限公司		保险业务	赔付支出	3.7000
		泛海在线保险代理有限公司		保险业务	保险代理手续费及佣金	47.0156
		民生保险经纪有限公司		保险业务	保险代理手续费及佣金	11.2626

		民生保险经纪有限公司			保险业务	分出保费	9.4340	
		中国泛海控股集团有限公司			服务类	房租、车辆租赁及管理费	317.3752	
		中国泛海控股集团有限公司			服务类	商品采购	0.5811	
		泛海物业管理有限公司			服务类	物业管理费等杂费	34.3743	
		泛海物业管理武汉有限公司			服务类	物业管理费等杂费	3.3193	
		武汉中央商务区运营发展有限公司			服务类	房租	23.1382	
		武汉龙盛开发投资有限公司			服务类	车位租金	0.2571	
2	亚太财险内部工作人员及其关联方	南京零柒壹陆物流有限公司	公司内部工作人员及其关联方	法人或非法人组织	保险业务	保费收入	0.0958	0.1092
		重庆恒欣远机电设备有限公司			保险业务	保费收入	0.0134	
3	中国民生银行股份有限公司	中国民生银行股份有限公司	实际控制人施加重大影响	法人或非法人组织	资金运用类	活期存款(节点数,非累计数)	2219.2963	2219.2963
4	人保再保险股份有限公司	人保再保险股份有限公司	独董任职	法人或非法人组织	保险业务	分出保费	206.9342	326.5695
					保险业务	摊回分保费用	57.8903	
					保险业务	摊回分保赔款	61.7450	
5	关联自然人	关联自然人	关联自然人	关联自然人	保险业务	保费收入	135.3317	228.4446
					保险业务	赔付支出	93.1129	
合计							3345.1433	3345.1433

二、本年度各类关联交易累计金额

截至 2023 年第 3 季度末，公司本年度关联交易总体金额为人民币 6549.6954 万元。其中，保险业务 3199.7274 万元，服务类 1130.6717 万元，资金运用类 2219.2963 万元。